[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.11.2021  № 730
г. Александровск-Сахалинский

	О поддержке инициативного проекта

 [image: ]

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30.06.2021 № 117 «Об утверждении Порядка  выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств субсидии, предоставленной бюджету городского округа «Александровск-Сахалинский район» из бюджета Сахалинской области», статьей 16.1 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области, принятого решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 января 2019 года № 18, рассмотрев инициативный проект «Устройство уличного освещения в с. Мгачи», внесенный инициативной группой села Мгачи и на основании заключений МКУ «Служба «Заказчик» администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области, отдела ЖКХ и юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район постановляет:

1. Поддержать инициативный проект «Устройство уличного освещения в с. Мгачи» и представить его в министерство финансов Сахалинской области на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки за счет субсидии.
2. Руководителю Мгачинской сельской администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Леснова И.В.) в срок до 23.11.2021 года предоставить в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» заявку на участие в конкурсном отборе и материалы к ней на предоставление субсидии из областного бюджета на реализацию инициативного проекта «Устройство уличного освещения в с. Мгачи» в соответствии с Порядком  проведения конкурсного отбора на предоставление бюджетам муниципальных образований Сахалинской области субсидии из областного бюджета на реализацию инициативных проектов в Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 03.03.2021 № 69 «Об отдельных вопросах реализации инициативных проектов в Сахалинской области».
3. Финансовому управлению городского округа «Александровск-Сахалинский район» в срок, не позднее 25.11.2021 года, направить пакет документов по инициативному проекту «Устройство уличного освещения в с. Мгачи» в министерство финансов Сахалинской области с использованием интернет - ресурса.
4. Разместить настоящее постановление в газете «Красное знамя» и опубликовать на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».
[bookmark: _GoBack]
	Исполняющий обязанности мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.В. Козьяков

image1.jpeg

image2.wmf